
  

 ŽÁDOST O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
  do ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY PRAHA 8 - ĎÁBLICE,  

U PARKÁNU 17 
U Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8 – Ďáblice (dále ZŠ a MŠ Ďáblice) 

 
Žádám o odklad povinné školní docházky ve školním roce 2020/21, 

podle ustanovení § 37 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) 

 
 

Jméno a příjmení dítěte:  Rodné číslo:  

Datum narození:  Místo narození: 

příklad: Praha 2 

 Okres:  

Trvalé bydliště: PSČ: 

Státní občanství: Zdravotní pojišťovna: 

 

ÚDAJE O DÍTĚTI 

(zvláštnosti a důležité informace):  

 

Rodiče se dohodli *), že v této záležitosti bude dále jednat již jen jeden z rodičů (zákonný 
zástupce)  
ÚDAJE O PREFEROVANÉM ZÁKONNÉM ZÁSTUPCI DÍTĚTE 
 

Jméno a příjmení (titul):  

Trvalé bydliště:  PSČ:  

Datum narození tohoto zákonného zástupce:   (pro účely správního řízení) 

Telefon na pracoviště:
 **) mobil/domů: E-mail:

 **)  
 

 

*) v případě nedohody rodičů údaj přeškrtněte 
**) nepovinný údaj 

_____________________________________________________________________________________ 

 

POUČENÍ  
 

Pokud řízení bude nutno přerušit do doby, než získám potřebná doporučující vyjádření, a poté ukončit přerušení řízení, 
vzdávám se ve smyslu § 72 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení v platném znění nároku na doručení písemného 
vyhotovení usnesení o přerušení řízení a informaci o ukončení přerušení řízení. Po provedení zápisu dítěte do 1. ročníku 
si dohodněte v co nejkratší době termín vyšetření s PPP a oznamte ho škole. Rozhodnutí o odložení povinné školní 
docházky vydá a zašle rodičům ředitel ZŠ do 30 dnů po obdržení této vyplněné žádosti (včetně vyjádření PPP a lékaře). 
 
PROHLÁŠENÍ RODIČŮ (zákonných zástupců) 
 

Základní škola a mateřská škola, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování 
svých osobních údajů naleznete na https://skoladablice.cz/stranky/gdpr 

 
  
 
Podpisem stvrzuji správnost údajů a prohlašuji, že žádost o přijetí k základnímu vzdělávání byla projednána oběma 
zákonnými zástupci, kteří vyslovují svůj souhlas se školní docházkou do ZŠ Ďáblice a podepisují tuto žádost. 
 
 

 
 
 

V Ďáblicích dne   2020 Podpisy žadatelů (zákonných zástupců): 

Registrační číslo: 

https://skoladablice.cz/stranky/gdpr


  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

................................................................................................................................................................................................. 
(Údaje školy - vyplňuje škola) 

 

Podací razítko 

Datum doručení  /2020 
Číslo jednací  /2020 
Počet listů   
Počet listů příloh   
 
Doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení nebo doporučující posouzení odborného 
lékaře. 
________________________________________________________________________________ 

STANOVISKO PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉ PORADNY: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:  Razítko a podpis: 

________________________________________________________________________________ 

 

STANOVISKO ODBORNÉHO LÉKAŘE ČI KLINICKÉHO PSYCHOLOGA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:  Razítko a podpis: 

________________________________________________________________________________ 

Poznámka: 

Podnět k žádosti o odklad či k posouzení školní zralosti dítěte může kromě rodičů dát i školní psycholog, pedagog 

provádějící zápis do 1. ročníku, učitelka a vedení MŠ nebo dětský lékař.  

 


